
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Tel: (27) 37251103   - Telefax (27) 37251706   
www.itaguacu.es.gov.br        itaguacu@itaguacu.es.gov.br 

Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 – Centro – Itaguaçu (ES) – CEP 29690-000 

 

DECRETO Nº. 9.243/2019 

 
Atualiza os pontos de táxi e suas 

localizações no município de Itaguaçu, 

de acordo com as respectivas inscrições 

municipais no Cadastro Mobiliário. 

 

 

O Prefeito do Município de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, 

usando de suas atribuições legais, 

 

- Considerando o requerimento nº2800/2019 datado em 24 de junho 

e o requerimento nº 2906/2019 datado em 28 de junho de 2019, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Ficam atualizadas as localizações dos pontos de táxi 

do município de Itaguaçu de acordo com o anexo I deste decreto, 

e que passa a fazer parte integrante do mesmo. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

 
Itaguaçu - ES, 29 de julho de 2019. 

 

 

 

DARLY DETTMANN  

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Publicada em 29/07/2019 

 

 

 

EDVÂNIA SONIA PAGUNG SOARES DA MOTA 

Secretária Municipal de Administração 

Decreto nº. 7.877/2015 

 

 
 

 

http://www.itaguacu.es.gov.br/
mailto:gabinete@itaguacu.es.gov.br


PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Tel: (27) 37251103   - Telefax (27) 37251706   
www.itaguacu.es.gov.br        itaguacu@itaguacu.es.gov.br 

Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 – Centro – Itaguaçu (ES) – CEP 29690-000 

 

ANEXO I 

 

PONTOS DE TÁXI 

LOCALIZAÇÃO 

NÚMERO DE VAGAS 

INSCRIÇÃO NO CADASTRO MOBILIÁRIO 

 

PONTO 1 

RUA BERNARDINO MONTEIRO, EM FRENTE AO TERMINAL RODOVIÁRIO “JAIR 

VÉDOVA”. 

 

11 VAGAS 

31049 – ELIVELTON MIELKE 

30947 – ANÍZIO ANDRÉ ZANOTTI FERNANDES  

30621 – JOSÉ CARLOS VITOR DA SILVA 

30881 – WESLEY CASAGRANDE 

30744 – VANDERLEI MIELKE 

30711 – MANOEL MARTINS DA ROCHA SOBRINHO 

30880 – UESLEY ROQUE CORTELETTI THON 

30647 – MARLENE ANDREATTA CORTELETTI 

30370 – SANDRO MORETE CORTELETTI 

31075 – ADILSON LUIZ MORAU 

31084 – DELIZETE PAULISTA MONTEIRO  

 

PONTO 2 

RUA BERNARDINO MONTEIRO, EM FRENTE AO SINDICATO RURAL  

 

05 VAGAS 

30701 – JOÃO BATISTA DE ASSIS 

30076 – JOSÉ EDVALDO TEIXEIRA 

30657 – LUIZ ANTONIO CORTELETTI 

30986 – VANDERLEI ROSA 

30955 – WANDERLEI WILKE  

 

PONTO 3 

AVENIDA DEZESSETE DE FEVEREIRO, EM FRENTE À PRAÇA DR. DEMÓCRATES 

FRIZZERA COELHO 

 

07 VAGAS 

30575 – ESTELA RAASCH 

30856 – ROSANE CAMILO  

30683 – LIAMARA CASTRO REIS 

30804 – JOSÉ LUIZ GOBBO 

30980 – ANTONIO JOSÉ HANSTENREITER  

30597 – VILSON GOBBO 

30953 – IZABEL CRISTINA DUQUE ZANOTTI 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaguacu.es.gov.br/
mailto:gabinete@itaguacu.es.gov.br


PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Tel: (27) 37251103   - Telefax (27) 37251706   
www.itaguacu.es.gov.br        itaguacu@itaguacu.es.gov.br 

Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 – Centro – Itaguaçu (ES) – CEP 29690-000 

 

 

PONTO 4 

RUA JOÃO BALDOTTO, CENTRO, AO LADO DO DEPÓSITO DO SUPERMERCADO 

PAGEL 

 

05 VAGAS 

30723 – EBERALDO BRAUN 

31038 – JOSÉ ANTONIO RAMIRES 

30042 – JOSÉ ALMERINDO BECALLI 

30745 – ADERALDO SCHULTZ 

30801 – EDIVINO ROBERTO RAASCH 

 

PONTO 5 

RUA ROMUALDO VIEIRA DE CARVALHO, PALMEIRA, EM FRENTE À IGREJA 

CATÓLICA 

 

03 VAGAS 

30206 – MIGUEL FERREIRA DA COSTA 

30682 – SIDIOMAR PLASTER (FALECIDO) 

30925 – LUCAS DUQUE ZANOTTI 

 

PONTO 6 

RUA HOMERO BARBOSA, ITAIMBÉ, EM FRENTE AO POSTO DE SAÚDE 

 

01 VAGAS 

30742 – JOSÉ ROBERTO MENDONÇA 

 

PONTO 7 

RUA VALERIO ANDRÉ FRECHIANI, ITAÇU, EM FRENTE À PRAÇA PRINCIPAL 

 

01 VAGAS 

30119 – ROQUE VULPI 

 

PONTO 8 

LARANJAL, EM FRENTE À ESCOLA PEDRO THOMAZINI 

 

01 VAGA 

30282 – MIGUEL THOMAZINI 

 

PONTO 9 

RUA DAVID ZANOTTI, BAIRRO FLORÊNCIO HERZOG, EM FRENTE À PRAÇA DA 

AMIZADE 

 

02 VAGAS 

30715 – LENA RATUNDE LOOSE 

30789 – ILZA ALVES 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaguacu.es.gov.br/
mailto:gabinete@itaguacu.es.gov.br


PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Tel: (27) 37251103   - Telefax (27) 37251706   
www.itaguacu.es.gov.br        itaguacu@itaguacu.es.gov.br 

Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 – Centro – Itaguaçu (ES) – CEP 29690-000 

 

PONTO 10 

LADEIRA MATEUS ANTONIO PREDERIGO, EM FRENTE AO HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA BOA FAMÍLIA 

 

02 VAGAS 

30825 – RUBENS FERREIRA PRATES 

31046 – VERA LUCIA BALDOTTO FOLLADOR 

 

 

PONTO 11 

RUA CARLOS FERNANDES, EM FRENTE À OFICINA DO SR. JOSE ANDRIOLI, 

CENTRO.  

 

01 VAGA 

30819 – DEJAIR JOSÉ DE SOUZA 

 

PONTO 12 

RUA MARCONDES DE SOUZA, EM FRENTE AO BANCO BANESTES E CAIXA 

ECONÔMICA 

 

01 VAGA 

31065 – RICARDO LOSS 

 

 

PONTO 13 

SANTO ANTONIO, EM FRENTE A IGREJA CATOLICA,DISTRITO DE ITACU,ES, 

ITAGUAÇU-ES 

 

01 VAGA 

30359 – RENATO TADEU PEREIRA CARDOSO 

 

 

PONTO 14 

PATIO DA IGREJA LUTERANA DO BRASIL, PARAJU, ITAGUAÇU/ES 

 

01 VAGA 

30904 – CARLOS HENRIQUE TIETZ 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaguacu.es.gov.br/
mailto:gabinete@itaguacu.es.gov.br

